
www.cri.it/sicilia Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Via Promartiri Francescani, 78 
06088 S.Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel. 0755729953  e-mail: umbria@cri.it - cr.umbria@cert.cri.it 
C.F.e P.I.  13669721006 

 

            Croce Rossa Italiana    
Comitato Regionale Umbria 

               Il Presidente 

Determinazione n.14 del 08/07/2022 – Oggetto: Attivazione Corso Trainer Trasversale (TCRI).  

 

 

IL PRESIDENTE 
 

Determinazione n. 14 del 08/07/2022 
 

                            Oggetto: Attivazione Corso Trainer Trasversale (TCRI) 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell’Associazione della 

Croce Rossa Italiana a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n.183; 
 

VISTO  lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana allegato all’Atto costitutivo n. 
3132/2134 di repertorio, così come modificato dapprima con atto a Ministero Notaio 
repertorio n. 3271, raccolta n 2232 del 25 febbraio 2016, registrato a Roma in data 23 marzo 
2016, con numero 8339, serie 1T, ed inseguito con atto a Ministero Notaio repertorio n. 5259, 
raccolta n. 3696 del 23 marzo 2018, registrato a Roma in data 27 marzo 2018, con numero 
9456, serie 1T; 

 
VISTO il Regolamento Dei Corsi Di Formazione Per Volontari E Dipendenti Della Croce Rossa 

Italiana; e la Delibera n° 51 del 11/07/2020 del C.D.N. con cui viene modificato il 
“Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della CRI”; 

 
RAVVISATA       la necessità del Comitato Regionale Umbria di procedere all’attivazione di un Corso Trainer 
                               Trasversale (TCRI); 
 
CONSIDERATA   Che l’elenco dei Volontari della CRI Umbria che parteciperanno sarà gestito dal Referente   
                                 Regionale Area Programmi Formazione e Sviluppo; 
 
 CONSIDERATA   la necessità di provvedere allo svolgimento degli affiancamenti ai Volontari Elektra Cristofori e  
                                 Ludovica Silvestri per terminare l’iter formativo da Formatore Trasversale 
 
ACCERTATA        la disponibilità del Volontario Formatore Veronica Barbieri in veste di Direttore del Corso 

e Docente; 
 
PER QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA con i poteri conferiti dal Provvedimento di Nomina 
 
       
 
      DISPONE 
 
   
  Di INDIRE  Corso Trainer Trasversale (TCRI) in modalità blended organizzato come di seguito: 
   
 
 
 
 
 
 
 

Venerdì 22 luglio 2022 Inizio corso 
Domenica 31 luglio 2022 Esame finale  



www.cri.it/sicilia Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Via Promartiri Francescani, 78 
06088 S.Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel. 0755729953  e-mail: umbria@cri.it - cr.umbria@cert.cri.it 
C.F.e P.I.  13669721006 

 

            Croce Rossa Italiana    
Comitato Regionale Umbria 

               Il Presidente 

Determinazione n.14 del 08/07/2022 – Oggetto: Attivazione Corso Trainer Trasversale (TCRI).  

 

 
 
  Di INVIARE la presente determinazione ai Presidenti dei Comitati Territoriali CRI dell’Umbria e al 

Referente Regionale Area Programmi Formazione Umbria e Sviluppo e tramite quest’ultimo 
ai Volontari CRI Umbria attraverso gestionale Gaia; 

 
  Di PUBBLICARE il presente provvedimento presso l’albo del Comitato e sul sito internet del Comitato 

Regionale alla sezione “Trasparenza Comitato Regionale” 
                                         
 

                      
 
 
 
                      Il Presidente  
                       Paolo Scura 


